
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIERO DELLA FRANCESCA 
VIA G. BUGIARDINI 25 – 50143 FIRENZE (FI) – tel. 0557320404/7322724 – fax 0557322380 

C.F. 94066370480 - C.M. FIIC840007 – Cod. Univoco UFRVA6 
fiic840007@istruzione.it - fiic840007@pec.istruzione.it - www.icpierodellafrancesca.edu.it 

 
Prot. n.444/VI.2       Firenze 13 GENNAIO 2022 

 

All’Albo on line  

 

Oggetto: Avviso selezione Progettista e Collaudatore PON FESR Digital Board – Nomina commissione. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• VISTO l’Avviso Pubblico prot. AOODEFID/28966 del 06/09/2021;  

• VISTO il Progetto n. 1064504 presentato da questo istituto in data 21.9.2021;  

• VISTO la delibera del C.D.I in data 20/12/2021 di assunzione in bilancio delle somme 
espressamente assegnate per la realizzazione del progetto;  

• VISTA la delibera del C.D.I n. 14 del 30.04/2019 con la quale è stato approvato il Regolamento 
dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi; 

• VISTO l’Avviso di selezione pubblica prot. n. 15871 del 23/12/2021; 

• OSSERVATO che, ai sensi del precitato art. 77, comma 1, la Commissione giudicatrice deve essere 
composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto e che, ai sensi del 
successivo comma 7, la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono 
avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;  

• RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 12.01.2022, alle ore 12,00 
e che pertanto può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice;  

• VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 
Commissari di Gara;  

• TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 
dichiarazioni di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa 
vigente per l’incarico di cui trattasi;  

 

DETERMINA 
 
per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto:  
 
1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, 
riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di 
indisponibilità di alcuno di essi:  
 

• Presidente: Dott.ssa Maria Domenica Torrombacco   

mailto:fiic840007@istruzione.it
mailto:fiic840007@pec.istruzione.it
http://www.icpierodellafrancesca.edu.it/


• Componente: Docente Michele Francisci; 

• Componente: A.A. Francesca Sortino.  

• Componente: A.A. Caterina Pisani (segretario verbalizzante);  

 
2. di richiedere il rilascio della dichiarazione di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” 
previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai membri della Commissione;  
 
3. di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016, l’atto di nomina 
e i curricula vitae dei membri della Commissione, saranno pubblicati sul sito internet, sezione 
“Amministrazione trasparente”, del presente Istituto Scolastico.  
 
L’analisi delle istanze di partecipazione pervenute avrà luogo giovedì 13 gennaio 2021, alle ore 11.00, 
nell’ufficio di Presidenza.  
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (dott.ssa Maria Domenica Torrombacco) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi     
dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

   

  

 


